
Forslag på kandidat til NJFFs ungdomspris – Landsmøtet 2024 

Trysil Fellesforening for jakt og fiske (TFJF) er en sammenslutning av ni lokale jakt- 
og fiskeforeninger i Trysil. Foreningene er tilsluttet Norges Jeger og Fiskerforbund og 
det er per i dag mer enn 1.500 medlemmer i de tilknyttede lokalforeningene. 
Medlemmene favner riktignok både innenbygds og utenbygds, men til sammenlikning 
er folketallet i Trysil like i overkant av 6.500. Trysil fellesforening for jakt og fiske er 
derfor en betydelig organisasjon i kommunen. 

Både Fellesforeningen og de tilknyttede lokalforeningene har gjennom en årrekke 
drevet aktivt med barne- og ungdomsarbeid. Ikke alle lokalforeningene har hatt like 
stor aktivitet, men de ivrigste foreningene har hatt en imponerende rekke 
arrangementer og tilbud for barn og unge over mange år. Primært gjennom sine 
ungdomsgrupper/-utvalg.  

Trysil Fellesforening har ønsket å bli enda bedre på barne- og ungdomsarbeidet, 
samt bidra til å spre engasjementet og «driven» fra de mest aktive foreningene til 
resten. Derfor ble det i 2020 opprettet et Aktivitetsutvalg. I instruksen for utvalget 
fremgikk det at utvalget skal:   

«…arbeide for rekruttering og opplæring ved å tilby aktiviteter for kvinner, barn og 
ungdom og annen opplæringsvirksomhet knyttet til jakt, fiske og friluftsliv. Utvalget er 
Fellesforeningens bindeledd mot tilsluttede lokalforeninger, fylkesforbund og NJFF 
rundt disse temaene…». 

Utvalgets årsplan og budsjett godkjennes av styre og årsmøte. Utvalget rapporterer 
til styret. Å få til godt og kontinuerlig rekrutteringsarbeid og barne- og ungdomsarbeid 
er krevende. Fellesforeningen valgte derfor, etter et par års levetid på 
aktivitetsutvalget, å styrke rammene rundt barne- og ungdomsarbeidet ytterligere. 
Foreningen vedtok derfor i 2023 å opprette prosjektet Trysil Ung. Fellesforeningen er 
selv prosjekteier og har valgt et eget prosjektstyre. Tjenesten med prosjektledelse er 
kjøpt fra Tepas Kompetanse AS (tilsvarende 20 %-stilling). Tepas Kompetanse er en 
arbeid- og inkluderingsbedrift som er lokalisert med kontor i Trysil og i Elverum. 

Trysil Ung skal tilby aktiviteter for barn og ungdom rundt temaet friluftsliv. Hovedmålet 
er at alle ungdommer skal få et innblikk i temaet. Det er delt opp i to aldergrupper; 5.-
7. klasse og fra 8. klasse til 25 år. Samarbeid med skolene er også en stor del av 
satsingen, blant annet ved å tilby aktiviteter for valgfag Friluftsliv på Trysil 
ungdomsskole (2023/24: 35 elever) og med prosjektdager/aktivitetsdager med 
barneskolene i kommunen. Aktivitetene gjennomføres i samarbeid med de lokale 
jakt- og fiskeforeningene og andre ressurspersoner. 

Det unike med prosjektet er at Fellesforeningen har vedtatt at medlemskontingenten i 
sin helhet skal øremerkes dette tiltaket (per 2024 ca. 150 000 kroner). Finansieringen 
for øvrig består av diverse tilskuddsordninger hos NJFF, andre tilskuddsordninger og 
sponsorer. Trysil Ung/Fellesforeningen fikk blant annet 302.542 kroner til prosjektet 
fra Gjensidigestiftelsen i 2023. For dette kjøpes det inn diverse jakt, fiske og 
friluftsutstyr som både skal brukes i prosjektet og som kan lånes ut.  



Målsettingen er at aktivitetene skal være gratis. Under følger en opplisting av noen av 
aktivitetene som tilbys: 

 Oppstart Jaktskytterskole - Informasjon om jaktskyting og hvilke 
konkurranseformer som finnes. Presentasjon av plan for jaktskytterskolen. 
Våpen, våpensikkerhet og praktisk skyting med miniatyr. 

 Jaktskytterskolen ender opp i praktisk jakt (rypejakt på Statskog) for de som 
også følger hagleskytingsdelen. 

 Simulatorskyting og miniatyrskyting - Fortsettelse våpensikkerhet, teori og 
praktiske skytestillinger.  

 Jaktfeltskyting med rifle utendørs - En innføring i jaktfeltskyting. Ulike mål, 
avstandsbedømmelse, justering av siktepunkt, vind/vindavdrift osv.  

 Jaktfeltskyting med rifle utendørs - Trening 

 Hagleskyting - En innføring i skyting med hagle. Tilpassing og montering av 
våpen. Sving! Trap og sporting 

 Elgskyting - En innføring i elgskyting som konkurranseform. Sittende, stående 
og skyting på løpende elg 

 Jaktfeltstevne og elgstevne på Tenåsen  

 Trysilmesterskapet i elgskyting og lerdueskyting 

 Våpenpuss - Vedlikehold av våpen for både funksjon og sikkerhet 

 Simulatorskyting og Pizza 

 Isfiskekurs og fisketurer både sommer og vinter 

 Ung med hund – grunnkurs i positiv hundetrening 

 Mårfangst 

 Fisketur med kano og overnatting 

 Alle skolene i Trysil får besøk med målrettede tiltak som er tilpasset 
læreplanene, i tillegg til at elevene gis tilbud om å prøve skyting med 
hagle/.22lr. 

Listen er ikke uttømmende. Alle aktiviteter skal evalueres, og en 
«gjennomføringsmal» for hver aktivitet skal utarbeides slik at kunnskapene kan føres 
videre via perm, og ikke fra hode til hode. Dette for å redusere avhengigheten av 
enkeltpersoner, og forenkle arbeidet for den/de som tar over. 

Prosjektet har opprettet en egen nettside på trysilung.no. Her kan man lese om 
prosjektet og finne info om alle aktivitetene som tilbys. I tillegg brukes både 
Fellesforeningens og lokalforeningens kanaler for markedsføring og deling av 
informasjon. Nye arrangementer legges inn i aktivitetskalenderen på nettsiden 



fortløpende. Man kan melde seg på Trysil Ung sitt nyhetsbrev via kontaktskjemaet på 
nettsidene, så blir man løpende oppdatert. 

På nettsidene skriver Trysil Ung at de tilbyr: 

 Jakt 

 Fiske 

 Naturopplevelser 

 Friluftsliv 

 Naturvern 

 Trygge voksne 

 Fellesskap 

 Samarbeid 

 Inkludering 

 Utfordringer 

 Utforsking 

 Læring 

 Mestring 

NJFF Hedmark mener punktene som listes opp er god og viktig ballast å gi barn og 
unge med på veien mot voksenlivet som både mennesker og framtidige jegere og 
fiskere. Bladet Jeger var med Trysil Ung og 13 ungdommer, lokale jaktlag, ledere etc. 
på elgjakt høsten 2023. I reportasjen fra turen uttaler Arne Sneli som er en av dem 
som står i spissen for Trysil Ung at: 

«…Vi får en gruppe barn og unge som synes det er gøy å være ute. Vi får med oss 
unger som ikke nødvendigvis er på idrettsarenaer og gir dem mulighet til å bygge 
sunne interesser i tidlig alder på tvers av skolene i kommunen…»  

Prosjektet har vekt et betydelig engasjement hos lokalforeningene tilknyttet 
Fellesforeningen. Sommeren 2024 er det hele 22 kvelder meg gratis leirdueskyting 
for ungdom (aldersgrense 25 år) på 5 ulike baner tilknyttet 5 ulike lokalforeninger. 
Disse kveldene er lukket for kun ungdom sammen med gratis instruktør og man kan 
også låne hagle. 

Trysil Ung v/Arne Sneli har uttalt at i tillegg til innføring i jakt, fiske og friluftsliv får 
ungdommene også grunnleggende basiskunnskaper om hvordan en faktisk kan 
«klare seg» hvis det skulle være nødvendig. Dessverre er det slik i disse tider at 
dette ikke lenger er noe folk ler av. Nå er slik kunnskap faktisk på dagsordenen til 
våre beredskapsinstitusjoner. Det å kunne «lage en varme», gjennomføre 
svømmeøvelser i isvann, skjønne hvordan en skal orientere seg i skogen, vite hva en 
kan spise fra naturen osv. gir et fundament som skaper trygghet og gjenkjennelighet i 
situasjoner som potensielt kan bli alvorlig.   



NJFF Hedmark synes Trysil Ung er et utrolig flott initiativ som flere burde følge etter. 
Selv om selve prosjektet Trysil Ung er relativt ferskt mener vi at Trysil fellesforening 
for jakt og fiske med prosjektet Trysil Ung oppfyller de fleste av kriteriene for NJFFs 
ungdomspris. Noen av kriteriene oppfylles i særlig grad. Blant annet kravet til 
aktivitetsnivå. Tryslingene har lagt opp til et vell av aktiviteter knyttet til jakt, fiske og 
friluftsliv til glede for kommunens barn og unge. At foreningen velger å bruke hele 
kontingenten på barne- og ungdomsarbeidet sier også noe om at dette er noe man 
går helhjertet inn i. 

NJFF Hedmark ønsker med dette å foreslå Trysil fellesforening for jakt og fiske 
med sitt prosjekt Trysil Ung til NJFFs ungdomspris for 2024. 

 

 


